

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

1. **Zhotoviteľ:** **MOBI, s.r.o.**
IČO: 45 721 441
so sídlom SR, 925 03 Horné Saliby 825
zapísaný v Obch. reg. č. 26478/T
bankové spojenie: _____
IBAN: _____
v zastúpení: Mária Czafiková konateľ
(ďalej ako zhotoviteľ)

a
2. **Objednávateľ:** **Obec Horné Saliby**
IČO: 00305952
DIČ: 2021153563
925 03 Horné Saliby č. 297
v zastúpení: Ing. Pavol Dobosy – starosta obce
(ďalej ako objedávateľ)

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodať pre objednávateľa: zhotovenie autobusových zastávok v k.ú. Horné Saliby podľa podanej ponuky, ktorá tvorí prílohu č. 1 a podľa podmienok stanovených touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy. S termínom začatia plnenia 30 pracovných dní od podpísania tejto zmluvy. Zhotoviteľ dokončí dielo do 30 pracovných dní od nastúpenia v zmysle tejto zmluvy. Termín je platný pokiaľ klimatické podmienky umožnia predmet zmluvy realizovať.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Počas výstavby prístup objednávateľa na stavenisko je možný len v sprievode stavbyvedúceho z dôvodu dodržania bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
2. Objednávateľ je povinný vykonať dielo bez väd a nedorobkov prevziať.
3. Objednávateľ je povinný za vykonané dielo zhotoviteľovi zaplatiť cenu diela podľa čl. VI. tejto zmluvy.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy, vrátane dodania potrebného materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.

VI.

Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom (t. j. Autobusové zastávky Horné Saliby) je určená na základe ponuky podanej zhotoviteľom: 36.449,77 EUR vrátane DPH. (viď príloha č. 1)
2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom.

VII.

Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu. Záručná doba na použité materiály, ktoré majú dlhšiu záručnú dobu, je platná ako je udané výrobcom.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom alebo tretími osobami.
3. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

4. Táto zmluva bola vyhotovená vo troch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden, objednávateľ obdrží dva rovnopisy.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Horných Salibách, dňa 10.5.2023

1 príloha:

Cenová ponuka

.....
Zhotoviteľ

.....
Objednávateľ

Stavba: Autobusové zastávky Horné Saliby	KS:
Projektant:	IČO a DIČ:
Objednatel: Obec Horné Saliby	IČO a DIČ: 00305952 2021153563
Zhotovitel: MOBI, s.r.o.	IČO a DIČ: 45721441 2023140548
Zakazka:	Místo:
Počet Mj: 0,00	Náklad / Mj: 0,00
	Spracoval:

Rozpočtové náklady v EUR

Základné rozpočtové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		Celkové náklady		
HSV	Montáž	16 940,04	Zariadenie staveniska	0,00	Cena bez DPH	30 374,81
	Dodávky	5 041,33	Sťažené výrobné podmienky	0,00	DPH 20 % z	6 074,96
	Celkom	21 981,37	Prevádzkové vplyvy	0,00	DPH 0 % z	0,00
PSV	Montáž	576,08	Sťažené podmienky dopravy	0,00	Cena celkom	36 449,77
	Dodávky	7 817,36	Horské oblasti	0,00		
	Celkom	8 393,44	Mimostavenisková doprava	0,00		
MNT	Montáž	0,00	VRN celkom	0,00		
	Materiál	0,00		0,00		
	Dodávky	0,00	HZS	0,00		
	Celkom	0,00	Komplet. činnosť	0,00		
OST	Ostatné služby	0,00				
VN	Vedľajšie náklady	0,00				
ZRN celkom		30 374,81				

Pečiatka a podpis projektanta / rozpočtára

Pečiatka a podpis objednávateľa

F

19.04.2023

Rozpočet

Strana: 1/4

Stavba : Autobusové zastávky Horné Saliby

Objekt: Autobusové zastávky Horné Saliby

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž/Konštr.	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
Práce HSV							
ZEMNÉ PRÁCE							
181201111	Úprava pláne na násypoch bez zhutnenia v hornine triedy 1 až 4	150,000	m2	1,55	232,50	0,00	0,00
113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostého hrúbky do 300 mm s veľkosťou plochy do 200 m2	120,000	m2	39,31	4 717,20	0,00	0,00
113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov asfaltových hrúbky do 100 mm s veľkosťou plochy do 200 m2	185,000	m2	6,55	1 211,75	0,00	0,00
113201111	Vytvorenie obrubníkov chodníkových ležajúcich s vyburaním lôžka s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok	30,000	m	4,31	129,30	0,00	0,00
ZEMNÉ PRÁCE					6 290,75	0,00	0,0
ZÁKLADY							
289971231	Zhotovenie vstupy z geotextílie na upravenom povrchu šírky do 3 m so sklonom do 1:1	100,000	m2	0,86	86,00	0,00	0,00
6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová 200 g/m2	100,000	m2	0,86	0,00	86,00	0,02
ZÁKLADY					86,00	86,00	0,0
SPEVNENÉ PLOCHY							
564791111	Podklad spevnenej plochy z drveného kameniva frakcie 0 až 63 mm so zhutnením	30,000	m3	34,65	1 039,50	0,00	57,94
572743111	Vytvorenie povrchu existujúcich krytov liatym asfaltom s rozprestrením hmôt a zhutnením	14,500	t	178,54	2 588,83	0,00	14,85

Stavba : Autobusové zastávky Horné Saliby

Objekt: Autobusové zastávky Horné Saliby

Položka	Práce HSV	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž/Konstr.	Dodávky/Mater.	Hmotnosť
SPEVNENÉ PLOCHY								
596911112		Kladenie zámkovej dlažby hrúbky 6 cm pre chodcov nad 20 m2	85,000	m2	18,95	1 610,75	0,00	9,52
5922905014		Betónová zámková dlažba , 200 x 100 x 60 mm šedá	40,400	M2	16,11	0,00	650,84	6,46
5922905016		Betónová zámková dlažba pre nevidiacich 200 x 200 x 60 mm šedá	12,800	M2	18,25	0,00	233,60	2,05
5922905015		Betónová zámková dlažba 200 x 100 x 60 mm pigment (piesková, žltá, hnedá, červená)	44,600	M2	17,15	0,00	764,89	7,14
		SPEVNENÉ PLOCHY				5 239,08	1 649,33	98,0
POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
631312411		Mazanina z betónu prostého triedy C8/10 hrúbky od 50 do 80 mm	1,920	m3	104,84	201,29	0,00	4,47
631571003		Náryp pod podlahy spevňujúci zo štrkopieskov frakcie 0 až 32	1,600	m3	49,28	78,85	0,00	2,94
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				280,14	0,00	7,4
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
962071711		Búranie kovových stĺpov liatinových alebo nirovaných	0,120	t	59,23	7,11	0,00	0,00
979089002		Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií /betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika/ kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	90,000	t	15,60	1 404,00	0,00	0,00

19.04.2023

Rozpočet

Strana:

3/4

Stavba :

Autobusové zastávky Horné Saliby

Objekt:

Autobusové zastávky Horné Saliby

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž/Konštr.	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
938909311	Odstranenie nánosov z povrchu betónového alebo asfaltového krytu alebo podkladu	305,000	m2	0,52	158,60	0,00	0,00
916561111	Osadenie cestného betónového obrubníka s oporou do lôžka z betónu prostého	40,000	m	14,04	561,60	0,00	3,92
917762111	Osadenie obrubníka nástupišťa betónového s bočnou oporou do lôžka z betónu prostého triedy C10/12,5	20,000	m	14,04	280,80	0,00	3,28
5921745000	Obrubník betónový cestný	40,000	kus	9,75	0,00	390,00	3,88
5921745000	Obrubník betónový cestný nástupišťa	20,000	KUS	135,24	0,00	2 704,80	1,94
917862111	Osadenie chodníkového obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou do lôžka z betónu prostého triedy C10/12,5	66,000	m	11,86	782,76	0,00	8,31
5921745100	Obrubník betónový A I/828	66,000	kus	3,20	0,00	211,20	1,45
979087213	Nakladanie vybitraných hmôt na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu	40,000	t	25,14	1 005,60	0,00	0,00
979081111	Odvoz sutiny a vybitraných hmôt na skládku do 1 km	40,000	t	15,37	614,80	0,00	0,00
979081121	Odvoz sutiny a vybitraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	440,000	t	0,52	228,80	0,00	0,00
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
Práce HSV							
					5 044,07	3 306,00	22,8
					16 940,04	5 041,33	128,2

Stavba :

Autobusové zastávky Horné Saliby

Objekt:

Autobusové zastávky Horné Saliby

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž/Konštr.	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV						
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI							
711113222	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovnej jednotložkovou hydroizoláciou	16,000	m2	6,75	108,00	0,00	0,00
	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI				108,00	0,00	0,0
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
767134803	Demontáž oplechovania stien plechmi prístrelenými	40,000	m2	4,61	184,40	0,00	0,00
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				184,40	0,00	0,0
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ							
771551040	Montáž podlah z terazzových dlaždíc 400 x 400 mm do malty	16,000	m2	17,73	283,68	0,00	1,27
552070010138	Autobusový prístrešok ABRIS 3A 4,2 x 1,8 m	2,000	KUS	3 713,18	0,00	7 426,36	0,00
592036030411	PREMAC Piatna Deka, hrúbka 4 cm, 40 x 40 cm, farba dunajský štrk	100,000	KUS	3,91	0,00	391,00	1,50
	PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ				283,68	7 817,36	2,8
	Práce PSV				576,08	7 817,36	2,8
Objekt:	Autobusové zastávky Horné Saliby				17 516,12	12 858,69	130,9
Celkom za stavbu:					30 374,81		
					17 516,12	12 858,69	130,9
					30 374,81		